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Sposób uzupełniania i regulacji zawartości manganu
w elektrolicie stosowanym do otrzymywania cynku

elektrolitycznego
w

Przedmiotem wynalazku jest sposób uzupełnia¬
nia i regulacji zawartości manganu w elektrolicie
stosowanym do wytwarzania cynku elektrolityczne¬
go, a szczególnie sposób regulacji żelaza dwuwar-
tościowego przy przerobie blendy cynkowej o ni¬
skiej zawartości żelaza.

Mangan przechodzi do roztworu w procesie łu¬
gowania materiałów cynkonośnych w wyniku niżej
podanej reakcji siarczanu żelazawego z dwutlen¬
kiem manganu:

2 FeS04 + MnOs + 2 H2S04 = Fe2(S04)3 + MnS04 +
+ 2 H20.

W związku z zaniżoną zawartością żelaza dwu-
wartosolowego w blendzie prażonej w zakładach
elektrolizy cynku występują trudności technolo¬
giczne powodowane niską koncentracją manganu
w elektrolicie. Obniżenie stężenia manganu w roz¬
tworze powoduje bowiem wzmożoną korozję anod,
pogarsza czystość cynku i utrudnia warunki pracy
na skutek zwiększającego się stężenia mgły kwasu
siarkowego nad elektroiizeraml

Celem wynalazku jest utrzymywanie optymalnego
stężenia manganu w elektrolicie i uniknięcie przy¬
toczonych niedogodności.

Cel ten został osiągnięty przez wzbogacanie obie¬
gu elektrolizy cyniku w mangan zawarty w żuż-
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lach powstających • przy produkcji stopu żelazo-*
-manganu.

Mangan zawarty w żużlach żelazo-manganowych
można według wynalazku wprowadzić do obiegu
elektrolizy cynku albo przez dozowanie żużla do
blendy surowej w procesie jej prażenia albo przez
ługowanie żużla razem z blendą prażoną lub przez
osobne ługowanie żużla w kwasie siarkowym i do¬
zowanie roztworu do obiegu głównego poprzez
ługowniki .prażonych surowców cynkonośnych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób uzupełniania i regulacji zawartości
manganu w elektrolicie stosowanym do wytwa¬
rzania cynku elektrolitycznego, znamienny tym, że
do uzupełniania zawartości manganu w elektrolicie
używany jest żużel powstający przy produkcji sto¬
pu żelaizo^mangan.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
żużel dodaje się do blendy surowej w procesie
jej prażenia.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
żużel ługuje się razem z blendą prażoną.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
żużel ługuje się w kwasie siarkowym i otrzymany
roztwór dozuje się do obiegu głównego poprzez
ługowniki prażonych surowców cynkonośnych.
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